п

 от 11 августа 2020 года № 41/8

О внесении изменений в отдельные решения

Городского Совета об оплате труда

работников муниципальных учреждений

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 16 апреля 2020 года № 294 «О внесении изменений в отдельные постановления

Кабинета Министров Республики Татарстан», Постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 21 мая 2020 года № 413 «О внесении

изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от

31.05.2018 № 412 «Об условиях оплаты труда работников государственных

образовательных организаций Республики Татарстан»

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 10.08.2018 № 26/8 «Об условиях

оплаты труда руководителей и работников муниципальных образовательных

организаций и отдельных муниципальных организаций города Набережные Челны»

(в редакции Решений Городского Совета от 08.11.2018 № 27/10, от 23.05.2019

№ 31/6, от 06.12.2019 № 34/7 ) следующие изменения:

1) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных общеобразовательных организаций:

- в подпункте 3 пункта 68 слова «с ограниченными возможностями здоровья»

исключить;

- пункт 74 изложить в следующей редакции:

«74. Выплаты компенсационного характера за работу с определенными

категориями воспитанников (обучающихся) предоставляются работникам

образования в отдельных образовательных организациях.»;

- в пункте 75 слова «с ограниченными возможностями здоровья» исключить;

- в абзаце первом пункта 76 слова «с ограниченными возможностями здоровья»

исключить;

- в наименовании таблицы 15 пункта 78 слова «с ограниченными

возможностями здоровья» исключить;

- приложение № 1 дополнить подпунктом 58 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=724BBCECDE477134497B4103ADE5DAA2357ABF8357C1E9A52C8BDAC3491EC273F9DA25A0B34FAE20EC2B1A3154A1BB88969086CB9C7C02103893C466GE72I
consultantplus://offline/ref=724BBCECDE477134497B4103ADE5DAA2357ABF8357C1EBA2208FDAC3491EC273F9DA25A0B34FAE20EC2B1B3153A1BB88969086CB9C7C02103893C466GE72I
consultantplus://offline/ref=724BBCECDE477134497B4103ADE5DAA2357ABF8357C1EEA12189DAC3491EC273F9DA25A0B34FAE20EC2B1A3056A1BB88969086CB9C7C02103893C466GE72I
consultantplus://offline/ref=AFA6740793C23A6270F6CC4D81ED16F1E0D2006D5131347B3081D5A8B776155AF0B48CB43B14F73C78DB76EFFABCD193C92C5067E2D18C57419C8CF2uCh3H
consultantplus://offline/ref=832A5A374D073EEA7CEA27CBE1FCF54F7BA521F4A04EF27246F9E94549D0336DA90C4C00565BDAF1144A0EFAB873339ED6EDEC32E5E45CAB20945595z0jAH

2

«58 Значок «Отличник просвещения».

2) в Положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций:

- в абзаце первом пункта 12 слова «с первой - второй группами» заменить

словами «с одной - двумя группами»;

- пункт 32 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Работникам профессиональных квалификационных групп должностей

педагогических работников и руководителей структурных подразделений в

дошкольных образовательных организациях, оказывавшим до 1 января 2020 года

услуги в двухвозрастных группах для детей в возрасте от двух месяцев до трех лет,

трехвозрастных группах для детей в возрасте от трех до семи лет, выплаты за

интенсивность труда производятся в размере, выплачиваемом на дату,

предшествующую вступлению в силу постановления Кабинета Министров

Республики Татарстан от 02 июля 2019 года № 546 «О нормативном

финансировании деятельности муниципальных дошкольных образовательных

организаций», с учетом сохранения сложности труда.»;

- приложение № 1 дополнить подпунктом 58 следующего содержания:

«58. Значок «Отличник просвещения».

2. Внести в Решение Городского Совета от 08.11.2018 № 27/9 «Об условиях

оплаты труда руководителей и работников муниципальных учреждений физической

культуры и спорта» (в редакции Решений Городского Совета от 24.01.2019 № 29/6,

от 23.05.2019 № 31/6) следующие изменения:

- в пункте 55.1 Положения об условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта слова «в порядке,

установленном Исполнительным комитетом» заменить словами «на основании

критериев оценки эффективности деятельности, утвержденных Исполнительным

комитетом.».

3.  Внести в Решение Городского Совета от 24.01.2019 № 29/6 «Об условиях

оплаты труда работников муниципальных физкультурных спортивных организаций

города Набережные Челны, осуществляющих подготовку спортивного резерва, и

о внесении изменений в отдельные решения Городского Совета» следующие

изменения:

- в положении об условиях оплаты труда руководителей и работников

муниципальных физкультурных спортивных организаций города Набережные

Челны, осуществляющих подготовку спортивного резерва таблицу 25 пункта 71

дополнить подпунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Инструктор-методист

физкультурно-спортивной

организации

второй 50»;

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету.

Мэр города  Н.Г. Магдеев

consultantplus://offline/ref=5EE70B92E4BB096C249B632A535DA54F719EFE51D9DD0177472BCAE3FED3858E32C49DE25E9AD18F92B5DF204C36ECB6E3l3I2I
consultantplus://offline/ref=90F4E3BE9165F271AA64882F5A5E4F2C112BB99947C2F3CAEA19982AF1DA08C77C4FD34F2FF5DBEEA38C45AA9D1C4E159ABCAEA3395B91541C0B043EB2i4I
consultantplus://offline/ref=90F4E3BE9165F271AA64882F5A5E4F2C112BB99947C5F5CBEF1D982AF1DA08C77C4FD34F2FF5DBEEA38C45A8971C4E159ABCAEA3395B91541C0B043EB2i4I
consultantplus://offline/ref=2A890F2C4299CE749A936516BEE25E3A48646B96D79D80C4324691C307C4243FE1D1FDDDFEE4BAD6395D5F7E619C49631485D3C7AFB59FDC3A5334D4f2h9I
consultantplus://offline/ref=D8FD9CAAF93A9A042C03365A2769085A0EB30822D8B78B0B1B46AA301CDD24AD5B047025A0F47795E62AF55F03AC4207E08BE67A91096CB3DE16ACEBK7Z1K